04 de Agosto de  2015 - ANO - XIV. Nº 920 - Pág. 01 à 04

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS
PORTARIA Nº115/2015 DE 02 DE MARÇO DE 2015. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º PROMOVER, a progressão vertical, em termos de mudança de classe dos
servidores da educação constante no anexo único desta Portaria, conforme disciplina a Lei nº 2.172, de 25 de outubro de 2010, combinado com a Lei nº 2.536,
de 14 de março de 2014, sendo as mudanças inseridas na Folha de Pagamento a partir de FEVEREIRO/2015. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria
correrão à conta da dotação própria da Secretaria Municipal de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta
Portaria entra em vigor na data da sua publicação. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, EM 02 DE MARÇO DE 2015. AMBROSIO FERREIRA
LIMA- Secretário de Educação. RAMIRO CESAR DE PAULABARROSO - Secretário de Finanças e Planejamento.

PORTARIA Nº116/2015 DE 02 DE MARÇO DE 2015. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas
pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia
c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º PROMOVER, a progressão vertical, em termos de mudança de classe dos
servidores da educação constante no anexo único desta Portaria, conforme disciplina a Lei nº 2.172, de 25 de outubro de 2010, combinado com a Lei nº 2.536,
de 14 de março de 2014, sendo as mudanças inseridas na Folha de Pagamento a partir de MARÇO/2015.Art. 2ºAs despesas decorrentes desta Portaria correrão
à conta da dotação própria da Secretaria Municipal de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra
em vigor na data da sua publicação. PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA, EM 02 DE MARÇO DE 2015.AMBROSIO FERREIRALIMA- Secretário
de Educação. RAMIRO CESAR DE PAULABARROSO - Secretário de Finanças e Planejamento.

TÍTULO ATUAL

C
LA

SS
E

R
EF

.

NOVO TÍTULO

C
LA

SS
E

R
EF

.

1 12339 1660/2015 ADRIANA COSTA DOS SANTOS
PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA

GRADUAÇÃO II 3 ESPECIALISTA III 3
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL E CLINICA

UNIVERSIDADE VALE DO
ACARAU

435 28825 150 4 31/05/2014

2 35772 1640/2015 FRANCISCA EDILENE COSTA FREITAS
PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA

GRADUAÇÃO II 1 ESPECIALISTA III 1 GESTAO ESCOLAR
FACULDADE DA ALDEIA
DE CARAPICUIBA

1080 17668 1 71 07/08/2014

3 8900 1616/2015 FRANCISCA PEREIRA DE SOUZA
PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA

GRADUAÇÃO II 4 ESPECIALISTA III 4
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL E CLINICA

FACULDADE DA ALDEIA
DE CARAPICUIBA

540 27206 1 75 11/07/2014

4 2647 1611/2015
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS

GONCALVES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA

GRADUAÇÃO II 7 ESPECIALISTA III 7 GESTAO ESCOLAR
FACULDADE DA ALDEIA
DE CARAPICUIBA

1080 32588 2 100 12/12/2014

5 9776 2106/2015 SANDRA MOURA BEZERRA DA SILVA
PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA

GRADUAÇÃO II 4 ESPECIALISTA III 4
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL E CLINICA

UNIVERSIDADE VALE DO
ACARAU

435 28878 152 5 09/09/2014

6 12250 1549/2015
ZOELIA SOARES MARTINS

MAGALHAES

PROFESSOR
EDUCAÇÃO BASICA

GRADUAÇÃO II 2 ESPECIALISTA III 2
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL E CLINICA

FACULDADE DA ALDEIA
DE CARAPICUIBA

540 30.791 2 23 17/01/2015

RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO
Secretário de Finanças e Planejamento

DATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, EM  02 DE MARÇO  DE 2015
AMBROSIO FERREIRA LIMA

Secretário de Educação

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO UNIVERSIDADE C
/H

 -
A

U
LA

N
º R

EG

LI
VR

O

FO
LH

A

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº  115  DE  02 DE MARÇO  DE 2015

O
R

D
EM

MATR PROCESSO NOME CARGO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO PROPOSTA

TÍTULO ATUAL

C
LA

S
S

E

R
E

F. NOVO TÍTULO

C
LA

S
S

E

R
E

F.

1 35724 2306/2015
DEBORA DE CASSIA

PEIXOTO DA SILVA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
BASICA

GRADUAÇÃO II 1 ESPECIALISTA III 1
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL E
CLINICA

UNIVERSIDADE VALE
DO ACARAU

435 28839 150 11 31/05/2014

2 37864 2540/2015
MARCIA COUTO DE

SOUZA

PROFESSOR
EDUCAÇÃO
BASICA

GRADUAÇÃO II 1 ESPECIALISTA III 1
PSICOPEDAGOGIA
INSTITUCIONAL E
CLINICA

UNIVERSIDADE VALE
DO ACARAU

435 19.658
ESP0
3

6543 29/01/2011

RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO
Secretário de Finanças e Planejamento

ANEXO ÚNICO PORTARIA Nº  116 DE 02 DE MARÇO  DE 2015

O
R

D
E

M

MATR PROCESSO NOME CARGO

SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO PROPOSTA

DATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, EM  02 DE MARÇO  DE 2015
AMBROSIO FERREIRA LIMA

Secretário de Educação

CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO

UNIVERSIDADE

C
/H

 -
A

U
LA

N
º R

E
G

LI
V

R
O

FO
LH

A

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

04 de Agosto de 2015 - Nº 920

PORTARIA Nº117/2015 DE 02 DE MARÇO DE 2015. O SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art.
62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia,
combinados com a Lei nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013, RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER, aos servidores constantes no anexo desta Portaria, com base
no Art. 129, e seus parágrafos da Lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009, o adicional noturno, na ordem de 25% sobre as horas de
trabalho, realizadas entre 22 horas de um dia até às 5 horas do dia
subsequente, a partir de 1º FEVEREIRO de 2015. Art. 2º As despesas
decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da Secretaria
de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço da Prefeitura Municipal de Caucaia, em 02 de março de 2015.
AMBROSIO FERREIRA LIMA - Secretário de Educação. RAMIRO
CESAR DE PAULABARROSO - Secretário de Finanças e Planejamento.

VIGIA- ADICIONAL NOTURNO

ANEXO ÚNICO A PORTARIA Nº  117 de  02 de março de 2015

SEDE

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO
1 MARIA DAS DORES LIMA 1813 FRANCISCO ALVES DE ARAÚJO 105 HORAS

JUREMA

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO
1 CRECHE DR. TIAGO PEIXOTO 1507 RAIMUNDO CLEMENTE FILHO 105 HORAS

COORDENADORIA DE GESTÃO ESCOLAR

BR.222

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO
1 SANTA RITA CATARINA 3700 RAIMUNDO PAULA DE LIMA 105 HORAS

PRAIA

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO
1 MENINO JESUS 1424 ROBERTO SÉRGIO DA SILVA 105 HORAS

JUREMA

Nº ESCOLA MAT NOME CH - ADICIONAL NOTURNO
1 NEDI EDSON QUEIROZ 1120 SEBASTIÃO MOREIRA DE SOUZA 105 HORAS
2 NEDI NOVA METROPÓLE 1358 ANTÔNIO AIRTON VIEIRA DE ALMEIDA 105 HORAS

AMBROSIO FERREIRA LIMA RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO

Secretário de Educação Secretário de Finanças e Planejamento

Prefeitura Municipal de Caucaia, em  02 de março de 2015

PORTARIA Nº 118/2015, DE 02 DE MARÇO DE 2015. NOMEAR,
as servidoras constantes no anexo único desta Portaria para ocupar
cargo de provimento em Comissão. O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143,
inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro
de 2013. CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 22 de 31 de
dezembro de 2014, RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, as servidoras
constantes no anexo único desta Portaria para ocupar cargo de
provimento em Comissão, criado de acordo com Art. 9º da Lei
Complementar n.° 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo
Decreto n.° 529, de 27 de janeiro de 2014, a partir de 02 de março de
2015. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 04 de Agosto de 2015 - Nº 920

correrão à conta da dotação própria desta Secretaria, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.Art. 3º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 02 de março de
2015. AMBRÓSIO FERREIRA LIMA - Secretário Municipal de
Educação. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO PORTARIANº 118/2015, de 02 de março de 2015.

N NOME CARGO SIMB ESCOLA

01 FRANCIANA BATISTA DA SILVA DIRETOR

ESCOLAR D

NGE-04 250-ESCOLA SANTA JOANA DARC

02

FRANCISCO JOSE DE SOUZA MARTINS
PROFESSOR
COORDENADOR

NGE-11
376-ESCOLA NOSSA SENHORA DA
CONCEICAO

03
FRANCISCO MAGNO CAVALCANTE
SOUSA

DIRETOR

ESCOLAR D

NGE-04
317-ESCOLA FIRMINO SOARES DE
MOURA

04

LEILA MARIA SOUSA COSTA
COORD
PEDAGOGICO D

NGE-06 395-ESCOLA TANCREDO NEVES

05

KELMA MARIA DE SOUSA PINHEIRO

DIRETOR

ESCOLAR E

NGE-05
357-ESCOLA FRANCISCO ALVES DE
PAIVA

06

LUISA DE MARILAC BRAGA FERREIRA
COORD
PEDAGOGICO C

NGE-05 207-ESCOLA INA ARRUDA

07

MAGDA MARIA MARINHO VIEIRA
PROFESSOR
COORDENADOR

NGE-11 393-ESCOLA MARIA ANDRADE

08

MARIA DA CONCEICAO DE SOUSA NERI

DIRETOR

ESCOLAR B

NGE-02
245-ESCOLA OSMAR DIOGENES
PINHEIRO

09

MARIA DAS GRACAS SOARES GOMES
COORD
PEDAGOGICO D

NGE-06 350-ESCOLA ANTONIO DIAS MACEDO

10

MARIA DE FATIMA OLIVEIRA
SECRETARIA
ESCOLAR D

NGE-09
240-ESCOLA LUIZ GONZAGA FONSECA
MOTA

11

MARIA DE SOUSA OLIVEIRA
SECRETARIA
ESCOLAR D

NGE-09 250-ESCOLA SANTA JOANA DARC

12

MARIA IANEIDE SAMPAIO SILVA
SECRETARIA
ESCOLAR D

NGE-09 214-ESCOLA PROFISSIONAL BATISTA

13

MARTA ROMUALDO DE ANDRADE
SECRETARIA
ESCOLAR D

NGE-09 472-CRECHE IRMA DA PAZ

14

RAIMUNDO PEREIRA DE NOJOSA
COORD
PEDAGOGICO D

NGE-06 293-ESCOLA FAUSTO DARIO SALES

15

VALERIA FERREIRA DE MATOS
SECRETARIA
ESCOLAR E

NGE-10
361-ESCOLA JOAO CARLOS DA MOTA E
SILVA

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em
02 de março de 2015. AMBRÓSIO FERREIRA LIMA - Secretário
Municipal de Educação. JOSÉ CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO
- Secretário Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

EXTRATO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DOCONTRATO
Nº20110725002. CONTRATANTE: SECRETARIAMUNICIPAL
DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE.
CONTRATADA(O): XM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, empresa privada de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 06.974.198/0001-90, sediada à Rua Luiza
Miranda Coelho, nº 291, Fortaleza-CE. OBJETO:Constitui objeto
deste termo de aditivo, a prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 12 (doze) messes, passando a viger até a data de 17 de
julho de 2016. DATADAASSINATURA: 17 DE JULHO DE 2015.
FRANCISCO ALBERTO MARTINS NETO - Secretário
Municipal de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

A P O S T I L A PA R A A LT E R A Ç Ã O D E D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA. Apostilamento n° 01 ao Contrato N°
20150708001. OBJETO: a presente apostila refere-se à alteração
da dotação orçamentária declinada no contrato epigrafado, onde a
origem do recurso passa a ser a dotação nº 2601.2220.3.3.90.39.00.
CONTRATADA: RÔMULO DE CASSIO BARRETO LOPES-
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 12.519.503/0001-57, com sede à Rua Cinco, nº 147, bairro
Mondubim, Fortaleza/CE. INALTERABILIDADE: Permanecem
inalteradas as demais cláusulas do termo de Contrato n°
20150708001. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, § 8°, da
Lei n° 8.666/93. Caucaia, 1º de julho de 2015. FRANCISCO
ALBERTO MARTINS NETO - Secretário Municipal de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
20140801028, que entre si celebram, de um lado, o
MUNICIPIO DE CAUCAIA, por meio da SECRETARIA
DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA e, de outro,
Sra. ANA MARIA HOLANDA GÓES.Pelo presente
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO DE
N°20140801028, de um lado, o MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno,
inscrito no CNPJ sob o n° 07.616.162/0001-06, através da
SECRETARIA DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, localizada na Rua Juaci Sampaio Pontes, nº
2496, Cigana, Caucaia/CE, neste ato representado por seu
Secretário, Sr. SADON PEREIRA PINTO, brasileiro,
casado, CPF de nº 498.977.567-87, doravante denominado
simplesmente LOCATÁRIO e, de outro, a Sra.ANAMARIA
HOLANDA GÓES, brasileiro, residente na Rua Eretides
Martins, N° 12752, Edifício Sheyla, apto 103-A, São
Gerardo, Fortaleza-CE, inscrita no CPF sob o n°
301.223.093-91, doravante denominada simplesmente
L O C A D O R A , t ê m c o m o j u s t o e a d i t a d o o
s e g u i n t e : C L Á U S U L A P R I M E I R A - D A
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:O presente Termo Aditivo
encontra amparo legal no art.57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93, e suas alterações posteriores.CLÁUSULA
SEGUNDA- DO OBJETO:O presente Aditivo tem como
objeto a alteração da Cláusula Oitava do Contrato original de
nº 20140801028, prorrogando-lhe o prazo de vigência por
mais 12(doze) meses, ou seja, até o dia 01 de agosto de
2016.CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA:O
inciso II do artigo 57 da Lei 8.666/93, traz a possibilidade de
os Contratos de prestação de serviços a serem executados de
forma contínua terem sua duração prorrogada por iguais e
sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e
condições mais vantajosas para a Administração. Ademais,
embasados pelo princípio da economicidade e do interesse, é
muito mais vantajoso para a Administração Pública

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA

EXTRATO

APOSTILAMENTO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE AGOSTO DE 2015 - ANO XIV Nº 920

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente
da Comissão Permanente Central de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caucaia, em cumprimento da ratificação
procedida pelo SECRETARIO DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA do Município de Caucaia, faz
publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de
Licitação nº. 20.001/2015- DP, a seguir: Objeto LOCAÇÃO
DE IMOVEL LOCALIZADO NA RUA ULISSES

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO
Nº 031/2015. ACÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante
do Convite n°. 006/2015-TP, CONTRATANTE: Câmara
Municipal de Caucaia, CONTRATADO:ROGÉRIO DE
FRANÇA VIEIRA 01537450379; OBJETO: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição
total de peças e/ou acessórios nos 45 (quarenta e cinco)
aparelhos de ar condicionado (split + Piso Teto) da Câmara
Municipal de Caucaia;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 8.666/93.VALOR GLOBAL: R$ 29.700,00 (vinte
e nove mil e setecentos reais), VIGÊNCIA:até 31/12/2015;
SIGNATÁRIOS: Silvio de Alencar Martins –
CONTRTATANTE: Rogério de França Vieira–
CONTRATADO; Caucaia, 14/07/2015. Silvio de Alencar
Martins - Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO

prorrogar o prazo de vigência do contrato em epígrafe, a
iniciar novo certame licitatório.O aumento do gasto público
de que trata o Aditivo ao Contrato nº 20140801028, tem a
necessária adequação orçamentária e financeira, e guarda
conformidade com as diretrizes, objetivos, prioridades e
metas do Município para o corrente exercício (art. 16 da Lei
Complementar nº 101/2000).CLÁUSULA QUARTA – DA
VIGÊNCIA:O presente Termo Aditivo entra em vigência a
partir da data de sua publicação.CLÁUSULA QUINTA- DA
RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas contratuais anteriormente ajustadas, não atingidas
por este Aditivo.CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
E DO REGISTRO:A eficácia deste Termo fica condicionada
à publicação resumida do instrumento pelaAdministração, no
Diário Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua
assinatura.E, por estarem acordadas, as partes firmam o
presente instrumento de aditivo contratual em 03(três) vias de
igual teor que possa produzir os efeitos legais que se
destina.Caucaia-CE, 31 de julho de 2015.SADON PEREIRA
PINTO- Secretário Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia-CONTRATANTE-ANA MARIA HOLANDA
GÓES-CONTRATADO -TESTEMUNHAS

GUIMARÃES, S/N - PARQUE LEBLON - CAUCAIA- CE,
PARA O FUNCIONAMENTO DO POSTO DE APOIO DA
GUARDA MUNICIPAL, GUARDA-VIDAS E DEFESA
CIVIL. Favorecido: CONSTRUTORA CHC LTDA; Valor:
R$ 60.000,00(Sessenta mil reais); Fundamento Legal: artigo
24, inciso X, da Lei 8.666/93, e suas alterações. Declaração
de Dispensa de Licitação emitida pelo Presidente da
Comissão Permanente Central de Licitação e ratificada pelo
SECRETARIO DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, Sr. SADON PEREIRA PINTO. Caucaia-
CE, 03 de julho de 2015. JOSÉ CLEANDRO ARAÚJO
SILVA. Presidente da Comissão Permanente Central de
Licitação

AV I S O D E H O M O L O G A Ç Ã O . M o d a l i d a d e :
CONCORRÊNCIA nº 26.004/2015-CP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
JURÍDICOS, SOCIAIS E URBANÍSTICOS DO PROJETO
D E R E G U L A R I Z A Ç Ã O F U N D I Á R I A D E
ASSENTAMENTOS IRREGULARES NO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA. Vencedor: ANDRADE & GOIANA
ADVOGADOS ASSOCIADOS, com o valor global de R$
2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais).
Homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93 –
FRANCISCO ALBERTO MARTINS NETO –
SECRETÁRIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE. 03 DEAGOSTO DE 2015.

ERRATA .ERRATA REFERENTE AO EXTRATO DE
CONTRATO Nº 20150724012 (SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA) – DO PREGÃO
PRESENCIAL N°. 00.002/2015, PUBLICADO NO DIA 28
DE JULHO DE 2015 NO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO. ONDE SE LÊ “NO VALOR GLOBAL DO
LOTE 3 DE R$ 223.337,71” LEIA-SE: “NO VALOR
GLOBAL DO LOTE 3 DE R$ 154.191,23” OS DEMAIS
I T E N S P E R M A N E C E M S E M Q U A L Q U E R
ALTERAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. EXTRATO
DE CONTRATO. CONTRATO N° 20150710001. SL N°
32.001/2015. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
C O N S U M O P A R A M A N U T E N Ç Ã O D E
INSTRUMENTOS MUSICAIS DA BANDA DE MUSICA
MUNICIPAL DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
TURISMO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE.Valor
Global de R$ 7.646,00. Dotação Orçamentária: 3201-2243
MANTER A BANDA DE MUSICA MUNICIPAL,
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, fonte de
recursos: PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO. Signatários:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – Secretaria de Turismo,
Cultura, Esporte e Juventude, representado pelo (a) Sr(a).
Silvio Soares Lobato, Secretário (a) Municipal e de outro
lado à empresa Lucia de Fatima Matias Dias-ME,
representada pela Sra. Lucia de Fatima Matias Dias. Vigência
do Contrato: 31 de dezembro de 2015. Data do Contrato: 10
de Julho de 2015.